

**“Reconstructia retelor de
canalizare or. Basarabeasca.
Statie de pompare a apelor uzate
ansamblului de locuinte din str.
Sovhoznaia”Obiect nr. 55/2023**

(denumirea obiectivului)

TOTAL DEVIZ: 697 142,26

DEVIZ LOCAL

РЕМОНТ

Valoarea de deviz: 103 011,10Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lista cu cantitatile lucrari nr 2-1-1/1. Statia de pompare.Lucrari de constructii				
1	CP15A	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,02 - 0,05 mc inclusiv/demontare planseu prefabricat/ коэф к трудозатратам 0,6	buc	1,0000	18,708	18,708
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,1500	94,60	14,190
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	94,60	2,838
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0400	42,00	1,680
2	RpAcH02A	Evacuarea manuala a apei din sapaturi, cu pompa ALWEILLER de 1 1/2 - 2' Mat. marunte (cirpe de stors, motorina)=1,0200	ora	3,0000	133,844	401,531
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,2000	94,60	397,320
	2513306619671	Furtune de apa pt. pompa	m	0,0918	34,21	3,140
	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,0306	35,00	1,071
3	RpAcH07A	Curatarea manuala de depuneri fara coeziune a decantoarelor, deznisipatoarelor si camerelor de captare deschise, din beton, avind adincimea de pina la 2 m si latimea de 4-8 m	m3	9,5000	123,926	1 177,297

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,4450	94,60	1 177,297
4	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane/gr 4cm	m2	37,5000	207,712	7 789,200
	7122050013400	Zidar	h-om	52,5000	94,60	4 966,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,2500	94,60	1 064,250
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,9000	1 948,00	1 753,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1500	35,00	5,250
5	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100	m2	37,5000	96,084	3 603,150
	7122050013400	Zidar	h-om	15,0000	94,60	1 419,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5000	94,60	425,700
	2664102100000	Mortar	m3	0,9000	1 948,00	1 753,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1500	35,00	5,250
6	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp/4 BP-1 pas 100*100	kg	92,5000	29,669	2 744,415
	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,7000	94,60	350,020
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4625	94,60	43,753
	2873122004100	Plase sudate	kg	93,4250	24,41	2 280,504
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,4625	24,41	11,290
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,9250	28,10	25,992
	2010237318750	Distantieri	buc	27,7500	1,10	30,525
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0555	42,00	2,331
7	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2	37,5000	197,054	7 389,525
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	18,7500	94,60	1 773,750
	7122050013400	Zidar	h-om	14,2500	94,60	1 348,050
	2416537343829 0	Amestec "Penetron"	kg	30,0000	141,32	4 239,600
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,9375	30,00	28,125
8	CP15A	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,02 - 0,05 mc inclusiv/planseu prefabricat existenta/	buc	1,0000	33,956	33,956
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,2500	94,60	23,650
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,730
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0020	1 948,00	3,896

1	2	3	4	5	6	7
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0400	42,00	1,680
		<i>Total</i>	Lei			23 157,782
		Total Lista cu cantitatile lucrari nr 2-1-1/1. Statia de pompare.Lucrari de constructii Inklusiv salariu				23 157,782 13 011,048
		2. Lista cu cantitatile de lucrari nr 2-1-2 Statia pompare de canalizare.Utilaj cu tevi/1. Retele exterioare 1.1. Земляные работы				
9	TsC03B11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II in conditiile gospodarii apelor/разработка мокрого грунта экскаватором/	100 m3	0,1900	982,300	186,637
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,4465	418,00	186,637
10	TsA10B1	Sapatura manuala de pamint, in drenuri cu latimea de peste 1 m, cu evacuare manuala, in terenuri cu impingeri mari si sprijiniri puternice, in pamint cu umiditatea naturala adincimea sapaturii 0-2 m, teren mijlociu./доработка в мокрых грунтах/	m3	1,0000	175,010	175,010
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8500	94,60	175,010
11	TsA10B2	Sapatura manuala de pamint, in drenuri cu latimea de peste 1 m, cu evacuare manuala, in terenuri cu impingeri mari si sprijiniri puternice, in pamint imbibat cu apa adincimea sapaturii 0-2 m, teren mijlociu./разработка мокрого грунта вручную/	m3	20,0000	262,988	5 259,760
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	55,6000	94,60	5 259,760
12	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu/засыпка грунта вручную/	m3	7,0000	29,326	205,282
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1700	94,60	205,282
13	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a	m3	7,0000	85,302	597,114

1	2	3	4	5	6	7
		umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint несоезив/уплотнение грунта вручную/				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,0900	94,60	576,114
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,7000	30,00	21,000
14	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm/подслойная засыпка грунта бульдозером	100 m3	0,2900	419,648	121,698
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,3161	385,00	121,698
15	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint несоезив/уплотнение грунта мех трамбовкой	100 m3	0,2900	5 135,831	1 489,391
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,5578	94,60	241,968
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,0131	414,00	1 247,423
16	TsF05B	Sprijiniri de maluri, cu dulapi metalici asezati orizontal, la sapaturi executate in spatii limitate, avind latimea de pina la 1,50 m intre maluri adincimea sapaturii pina la 4 m, interspatii intre dulapi 0,21...0,60 m/крепления	m2	43,5000	35,181	1 530,374
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	15,6600	94,60	1 481,436
	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	buc	0,0783	68,49	5,363
	2811236310108	Dulap metalic 50x200x3000 m pt.sprijinirea sapaturilor	buc	0,1305	184,90	24,129
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,6482	30,00	19,446
17	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II/разравнивание вытесненного грунта	100 m3	0,0450	508,200	22,869
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,0594	385,00	22,869

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			9 588,135
		Total Lista cu cantitatile de lucrari nr 2-1-2 Statia pompare de canalizare.Utilaj cu tevi/1. Retele exterioare 1.1. Земляные работы Inklusiv salariu				9 588,135 7 939,570
		3. 1.2. Подводящий коллектор				
18	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200-225 mm/Tevi PVC SN4/SDR41/Φ200/Uniplast Materiale marunte (apa, sapun pasta)=1,0050	m	12,5000	295,655	3 695,690
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	4,8750	94,60	461,175
	2521216700500	Teava din PVC mufata de 9 m lungime	m	13,1278	246,32	3 233,640
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0250	35,00	0,875
19	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 160 mm/Tevi PVC SN4/SDR 41φ160 мм Materiale marunte (apa, sapun pasta)=1,0050	m	2,0000	249,628	499,256
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,6000	94,60	56,760
	25212100500	Teava din PVC SN-4/SDR41 D 160 MM	m	2,0904	211,68	442,496
20	AcD16A	Montarea pieselor de legatura, din poliesteri armati cu fibre de sticla, avind greutatea de 1-50 kg/отвод ПВХ 90*Φ160	buc	1,0000	272,876	272,876
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,6100	94,60	57,706
	252490671	отвод ПВХ 90*д160	buc	1,0000	215,17	215,170
21	AcB01C	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 200-250 mm/затвор шиберный ф 200 Mat. marunte si montaj (garnituri, suruburi, etc.)=1,0300	buc	1,0000	3 351,820	3 351,820
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0000	94,60	94,600
	2874875	затвор шиберный д 200	buc	1,0000	3 240,00	3 240,000
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,4100	42,00	17,220
22	VB30A k=0,5 к з-те	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla neagra de 0,5 mm grosime/готовая/флюгарка ф 160	m2	1,0000	973,518	973,518

1	2	3	4	5	6	7
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,2300	94,60	116,358
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	1,24	7,440
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,80	4,800
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	1,61	9,660
	78932154520	флюгарка д 160	buc	1,0000	834,42	834,420
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	42,00	0,840
23	pret de piata	Шток управления ф200 Н=2,5 м	buc	1,0000	3 824,000	3 824,000
	8513258	Шток управления ф200 Н=2,5 м	buc	1,0000	3 824,00	3 824,000
		<i>Total</i>	Lei			12 617,160
		Total 1.2. Подводящий коллектор Inclusiv salariu				12 617,160 786,599
		4. 1.3. Колодцы				
24	AcE13B	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren cu apa subterana Material marunt (scoabe, apa)=1,0067	m3	0,8000	4 431,675	3 545,340
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	8,8880	94,60	840,805
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,8080	94,60	360,237
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,3303	1 948,00	643,424
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1047	2 831,00	296,406
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0580	1 160,00	67,280
	2663102100919	Beton de ciment (Bc 3,5/B 50)	m3	0,1007	1 160,00	116,812
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	8,0560	36,10	290,822
	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	5,8003	38,43	222,906
	2320156200901	Motorina	kg	1,4501	18,20	26,392
	1111000100010	Mixtura asfaltica	kg	16,9176	36,10	610,725
	2651122100402 2	Ciment M-400	kg	0,6445	2,40	1,547
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,5680	42,00	65,856
	2952270004030	Topitor bitum de 400 l	h-ut	0,0608	35,00	2,128
25	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) /недостающий бетон на упоры/V=0.48 m3-0.42 m3=0.06m3 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	0,0600	3 435,933	206,156
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2130	94,60	20,150
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0240	94,60	2,270
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0624	1 948,00	121,555
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	11,2665	2,40	27,040
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0475	367,48	17,455
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,0438	337,00	14,761
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0164	30,00	0,492
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0034	35,00	0,119

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0011	385,00	0,424
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,0360	35,00	1,260
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0150	42,00	0,630
26		Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m(КЦД-10) Material marunt (scoabe, apa)=1,0150	buc	1,0000	1 618,000	1 618,000
	965103248	placi prefabricate pt camine ЦД-10	buc	1,0000	1 618,00	1 618,000
27		Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 0,7 m КЦО-3	buc	1,0000	1 081,000	1 081,000
	266264330911	placi prefabricate pt camine ЦД-10-3	buc	1,0000	1 081,00	1 081,000
28		Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m КЦО-10-9	buc	2,0000	1 689,000	3 378,000
	26611230911	placi prefabricate pt camine ЦД-10-9	buc	2,0000	1 689,00	3 378,000
29		Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, КЦП 1-10-1	buc	1,0000	1 531,000	1 531,000
	2661126433209 9	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1	buc	1,0000	1 531,00	1 531,000
30		costul capacelor tip T	buc	1,0000	1 989,000	1 989,000
	7465482	costul capacelor tip T	buc	1,0000	1 989,00	1 989,000
31		стоимость стремянок	kg	22,7000	48,960	1 111,392
	9631025	стоимость стремянок	kg	22,7000	48,96	1 111,392
32	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina/маслянная окраска стремянок	t	0,0230	620,652	14,275
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,0879	94,60	8,315
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1196	49,83	5,960
33		Стоимость закладных деталей МС....	kg	20,8000	48,960	1 018,368
	8546250	Стоимость закладных деталей МС....	kg	20,8000	48,96	1 018,368
34	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina/масляная окраска	t	0,0210	633,048	13,294

1	2	3	4	5	6	7
		закладных деталей				
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,0802	94,60	7,587
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1092	49,83	5,441
	2320166200676	White spirit	kg	0,0076	35,00	0,266
35	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroiere/щебеночное основание под отмокту	m3	0,2300	628,430	144,539
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3220	94,60	30,461
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,2921	337,00	98,438
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0400	391,00	15,640
36	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala/отмокту	m2	1,9000	268,220	509,618
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1710	94,60	16,177
	1111000100013 11	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,1349	3 610,00	486,989
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0165	391,00	6,452
		Total	Lei			16 159,982
		Total 1.3. Колодцы Inclusiv salariu				16 159,982 1 286,002

		Total	Lei	61 523,08
		Contributii de asigurari sociale	24 %	5 525,58
		Transportarea materialelor	10 %	3 679,36
		Total		70 728,02
		Cheltuieli de regie	14,5 %	10 255,56
		Beneficiu de deviz	6 %	4 859,00
		Total		85 842,58
		TVA	20 %	17 168,52
		Total		103 011,10
		Total:	103 011,10	

**“Reconstructia retelor de
canalizare or. Basarabeasca.
Statie de pompare a apelor uzate
ansamblului de locuinte din str.
Sovhoznaia”Obiect nr. 55/2023**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Ремонт

Valoarea de deviz 14 843,72 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 2. Монтажные работы				
1	IA30C	Rezervor depozit pentru combustibil lichid, de forma cilindrica, montat suprateran, semiingropat sau subteran, avind capacitatea de 15000 l	buc	1,0000	2 027,124	2 027,124
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	18,8000	94,60	1 778,480
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,5900	421,43	248,644
2	M1C21A	Macara tehnologica sau mijloc de ridicat, cu greutatea proprie de 0-1 t, montata la inaltimea de pina la 15 m/таль ручная г/п 0,25 т Нпод=10 м	t	0,0400	17 333,875	693,355
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	6,3836	94,60	603,889
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,4800	38,20	18,336
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	22,40	13,440
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,4000	22,40	8,960
	3110500003004	Convertizor de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,1836	184,00	33,782
	3410520006730	Macara pe pneuri 15-19,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	0,0808	185,00	14,948
3	M1C06A	Rigola pneumatica mobila, livrata asamblat, de 0,05-0,2 t/мачта,стрела	t	0,4530	7 458,179	3 378,555

1	2	3	4	5	6	7
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	9,9660	94,60	942,784
	7214210026810	Montator conducte, constructii metalice	h-om	23,5560	94,60	2 228,398
	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	3,6240	24,41	88,462
	2873155901259	Electrod sud.otel. E 43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,6342	38,20	24,226
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4530	22,40	10,147
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2945	22,40	6,597
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,4213	185,00	77,941
		<i>Total</i>	Lei			6 099,034
		Total 2. Монтажные работы Inclusiv salariu				6 099,034 5 553,551

		Total	Lei	6 099,03
		Contributii de asigurari sociale	24 %	1 332,85
		Transportarea materialelor	10 %	17,02
		Total		7 448,90
		Cheltuieli de regie	76 %	4 220,70
		Beneficiu de deviz	6 %	700,17
		Total		12 369,77
		TVA	20 %	2 473,95
		Total		14 843,72
		Total :	14 843,72	

**“Reconstructia retelor de
canalizare or. Basarabeasca.
Statie de pompare a apelor uzate
ansamblului de locuinte din str.
Sovhoznaia”Obiect nr. 55/2023**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Ремонт

Valoarea de deviz 378 123,72 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 3. Оборудование				
1		Шахтная канализационная станция PEHD PRO PLUS (Di=2000 mm H=4000 mm) в комплекте с устройствами быстрого монтажа для 2-х насосов с направляющими, наружный шкаф управления, поплавки уровня (4шт) (без 2-х насосов) (насосы WILO REXA FITV05DA-224/EAD1-2T0025 1 рабочий+1 резервный хранятся на складе заказчика)	buc	1,0000	308 333,330	308 333,330
	8521345	Шахтная канализационная станция PEHD PRO PLUS (Di=2000 mm H=4000 mm) в комплекте с устройствами быстрого монтажа для 2-х насосов с направляющими, наружный шкаф управления, поплавки уровня (4шт) (без 2-х насосов) (насосы WILO REXA FITV05DA-224/EAD1-2T0025 1 рабочий+1 резервный хранятся на складе заказчика)	buc	1,0000	308 333,33	308 333,330
2		Таль ручная г/п 0,25 т Нпод=10 м	buc	1,0000	4 852,000	4 852,000

1	2	3	4	5	6	7
	310258	Таль ручная г/п 0,25 т Нпод=10 м	buc	1,0000	4 852,00	4 852,000
3		Мачта М694-12.00СБ	t	0,3580	4 141,000	1 482,478
	74124593630	Мачта М694-12.00СБ	t	0,3580	4 141,00	1 482,478
4		Стрела М694-10.00СБ	t	0,0950	4 582,000	435,290
	6520398710	Стрела М694-10.00СБ	t	0,0950	4 582,00	435,290
		<i>Total</i>	Lei			315 103,098
		Total 3. Оборудование Inclusiv salariu				315 103,098

		Total	Lei	315 103,10
		TVA 20%		63 020,62
		TOTAL:		378 123,72

**“Reconstructia retelor de
canalizare or. Basarabeasca.
Statie de pompare a apelor uzate
ansamblului de locuinte din str.
Sovhoznaia”Obiect nr. 55/2023**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Ремонт

Valoarea de deviz 21 797,53 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lista de cantitatile de lucrari nr 2-1-3 Alimentara cu energie electrica. Канализационная насосная./1. Lucrari de montaj				
1	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600/ шкаф учета BZUM-TF-01	buc	1,0000	469,046	469,046
	1	Muncitor	h-om	2,3200	94,60	219,472
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,1500	38,20	5,730
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	1,61	0,274
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	49,83	1,495
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	2 441,00	36,615
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	248,00	190,960
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	145,00	14,500
2	08-03-525-1	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A/ выключатель нагрузки ВН32-3Р-20А	buc	1,0000	241,041	241,041
	1	Muncitor	h-om	2,0900	94,60	197,714

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,20	2,674
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	22,00	0,022
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0650	1,61	0,105
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,6100	3,30	2,013
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0070	120,00	0,840
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,6100	12,00	7,320
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	49,83	0,299
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	49,83	1,993
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	4 834,00	9,668
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	1,10	3,410
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	5,50	5,500
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,400
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	35,00	0,035
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	35,00	0,210
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	48,31	0,580
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	42,00	0,168
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,550
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	35,00	0,140
3	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze/счетчик ZMR110ACe,380B,5-60A	buc	1,0000	82,302	82,302
	1	Muncitor	h-om	0,8700	94,60	82,302
4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A/выключатель автоматический BA47-29/3/C10	buc	1,0000	206,674	206,674
	1	Muncitor	h-om	1,5600	94,60	147,576
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,20	2,674
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	22,00	0,022
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4900	16,00	7,840
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	3,30	4,026
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	120,00	1,680
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	12,00	14,640
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	49,83	0,299
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	49,83	1,794
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	4 834,00	4,834
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,10	6,710
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	5,25	5,250
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,400
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	35,00	0,035

1	2	3	4	5	6	7
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	35,00	0,210
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	48,31	0,580
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	42,00	0,084
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,550
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	35,00	0,070
5	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350/ шкаф автоматического ввода резерва АБР-111-25	buc	1,0000	254,030	254,030
	1	Muncitor	h-om	2,3700	94,60	224,202
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	38,20	3,820
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	1,61	0,161
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	49,83	0,997
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	35,00	24,850
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	4,0000	195,082	780,328
	1	Muncitor	h-om	6,2400	94,60	590,304
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2800	38,20	10,696
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	22,00	0,088
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1960	16,00	3,136
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,8800	3,30	16,104
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0560	120,00	6,720
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,8800	12,00	58,560
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0240	49,83	1,196
	1019852	Vopsea	kg	0,1440	49,83	7,176
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0040	48,34	0,193
	5009062	Papuci de cablu	buc	24,4000	1,10	26,840
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	4,0000	5,50	22,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0800	120,00	9,600
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0040	35,00	0,140
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0240	35,00	0,840
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0480	48,31	2,319
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0080	42,00	0,336
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5200	35,00	18,200

1	2	3	4	5	6	7
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	35,00	5,600
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0080	35,00	0,280
7	08-03-529-3	Contactator de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 A/контактор малогабаритный КМ,380В,25А	buc	1,0000	496,605	496,605
	1	Muncitor	h-om	3,9600	94,60	374,616
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,20	2,674
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0070	22,00	0,154
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5260	16,00	8,416
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	3,30	4,026
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	120,00	1,680
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	12,00	14,640
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0270	49,83	1,345
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	49,83	2,342
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0090	4 834,00	43,506
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,10	6,710
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	5,50	5,500
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,400
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0310	120,00	3,720
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0040	35,00	0,140
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	35,00	1,680
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0660	48,34	3,190
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0080	42,00	0,336
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1400	35,00	4,900
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	35,00	4,200
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2900	35,00	10,150
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0080	35,00	0,280
8	08-03-529-3	Contactator de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 A/контактор малогабаритный КМ,380В,9А	buc	1,0000	489,034	489,034
	1	Muncitor	h-om	3,9600	94,60	374,616
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,20	2,674
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0070	22,00	0,154
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5260	1,61	0,847
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	3,30	4,026
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	120,00	1,680
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	12,00	14,640
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0270	49,83	1,345
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	49,83	2,342
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0090	4 834,00	43,506

1	2	3	4	5	6	7
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,10	6,710
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	5,50	5,500
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,400
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0310	120,00	3,720
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0040	35,00	0,140
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	35,00	1,680
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0660	48,31	3,188
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0080	42,00	0,336
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1400	35,00	4,900
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	35,00	4,200
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2900	35,00	10,150
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0080	35,00	0,280
9	08-03-525-1	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A/выключатель нагрузки ВН32-1Р-20А	buc	1,0000	241,976	241,976
	1	Muncitor	h-om	2,0900	94,60	197,714
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,20	2,674
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	22,00	0,022
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0650	16,00	1,040
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,6100	3,30	2,013
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0070	120,00	0,840
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,6100	12,00	7,320
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	49,83	0,299
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	49,83	1,993
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	4 834,00	9,668
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	1,10	3,410
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	5,50	5,500
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,400
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	35,00	0,035
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	35,00	0,210
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	48,31	0,580
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	42,00	0,168
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu	h-ut	0,1300	35,00	4,550

1	2	3	4	5	6	7
		arc electric (de curent continuu)				
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	35,00	0,140
10	08-01-066-1	Limitator supratensiune neliniar ограничитель перенапряжения ОПС1-В/4Р	set	1,0000	298,132	298,132
	1	Muncitor	h-om	3,0000	94,60	283,800
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	1,61	0,612
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	5,25	5,250
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	42,00	4,620
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	35,00	3,850
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 А/сумеречный выключатель с фотореле I _н =5А	buc	1,0000	199,868	199,868
	1	Muncitor	h-om	1,5600	94,60	147,576
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,20	2,674
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	22,00	0,022
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	16,00	0,784
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	3,30	4,026
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	120,00	1,680
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	12,00	14,640
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	49,83	0,299
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	49,83	1,794
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	4 834,00	4,834
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,10	6,710
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	5,50	5,500
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,400
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	35,00	0,035
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	35,00	0,210
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	48,31	0,580
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	42,00	0,084
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,550
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	35,00	0,070
12	08-03-529-3	Contacto de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 А/контактор малогабаритный КМИ-10910,220В,9А	buc	1,0000	493,255	493,255
	1	Muncitor	h-om	3,9600	94,60	374,616

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,20	2,674
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0070	22,00	0,154
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5260	16,00	8,416
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	3,30	4,026
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	120,00	1,680
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	12,00	14,640
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0270	49,83	1,345
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	49,83	2,342
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0090	4 834,00	43,506
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,10	6,710
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	5,50	5,500
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,400
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0310	12,00	0,372
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0040	35,00	0,140
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	35,00	1,680
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0660	48,31	3,188
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0080	42,00	0,336
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1400	35,00	4,900
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	35,00	4,200
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2900	35,00	10,150
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0080	35,00	0,280
13	08-03-489-4	Agregat livrat asamblat, de doua masini, masa, t, pina la 1/электрогенератор 12кВт в защитном кожухе	buc	1,0000	2 064,300	2 064,300
	1	Muncitor	h-om	21,0000	94,60	1 986,600
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,8500	42,00	77,700
14	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm/сталь круглая д=20 мм	100 m	0,4000	1 932,215	772,886
	1	Muncitor	h-om	7,6000	94,60	718,960
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0368	24,41	0,898
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0008	49,83	0,040
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,2400	38,20	9,168
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,2520	35,00	43,820
15	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12	100 m	0,0500	1 932,220	96,611

1	2	3	4	5	6	7
		mm/сталь круглая д=мм				
	1	Muncitor	h-om	0,9500	94,60	89,870
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0046	24,41	0,112
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0001	49,83	0,005
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0300	38,20	1,146
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1565	35,00	5,478
16	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm/вертикальный заземлитель ст д=20 мм	10 buc	0,4000	1 116,495	446,598
	1	Muncitor	h-om	3,3160	94,60	313,694
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0324	2 441,00	79,088
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0008	4 983,00	3,986
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3120	38,20	11,918
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0560	42,00	2,352
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,0160	35,00	35,560
17	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2/кабель с медными жилами ВВГнг(А) сеч /5*16/мм2	100 m	0,0500	804,460	40,223
	1	Muncitor	h-om	0,3930	94,60	37,178
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,0400	28,00	1,120
	5009061	Fisa de izolatie	buc	0,6100	1,20	0,732
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0025	120,00	0,300
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	120,00	0,120
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0160	48,31	0,773
18	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,0300	668,367	20,051
	1	Muncitor	h-om	0,2022	94,60	19,128
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,0240	0,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	0,3660	1,20	0,439
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0015	120,00	0,180
	5009500	Fise de marcare	100	0,0006	120,00	0,072

1	2	3	4	5	6	7
			buc			
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0048	48,31	0,232
19	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	0,0500	553,740	27,687
	1	Muncitor	h-om	0,2805	94,60	26,535
	5009061	Fisa de izolatie	buc	0,6100	1,20	0,732
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0025	120,00	0,300
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	120,00	0,120
20	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	0,0500	1 357,720	67,886
	1	Muncitor	h-om	0,6850	94,60	64,801
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0005	2 441,00	1,220
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0001	2 441,00	0,244
	1019852	Vopsea	kg	0,0125	49,83	0,623
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0004	100,00	0,040
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0021	120,00	0,252
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0005	48,31	0,024
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0195	35,00	0,682
21		Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГнг(А)-LS сеч. 3*1,5 мм2	m	5,0000	16,210	81,050
	9514230	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГнг(А)-LS сеч. 3*1,5 мм2	m	5,0000	16,21	81,050
22		Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГнг(А)-LS сеч. 5*6 мм2	m	3,0000	68,370	205,110
	85456201	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГнг(А)-LS сеч. 5*6 мм2	m	3,0000	68,37	205,110
23		Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГнг(А)-LS сеч. 5*16 мм2	m	5,0000	183,420	917,100
	654321805	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГнг(А)-LS сеч. 5*16 мм2	m	5,0000	183,42	917,100
24		Кабель с алюминиевыми жилами бронированный АПвБбШв- 1 сеч. 5*6 мм2	m	5,0000	45,370	226,850
	74320125	Кабель с алюминиевыми жилами бронированный АПвБбШв- 1 сеч.	m	5,0000	45,37	226,850

1	2	3	4	5	6	7
		5*6 mm2				
25	08-02-411-2	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 60 mm	100 m	0,0500	4 848,740	242,437
	1	Muncitor	h-om	1,7900	94,60	169,334
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0525	38,20	2,006
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,0900	3,30	3,597
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,0900	12,00	13,080
	5009031	Scoabe	10 buc	1,0000	12,00	12,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	0,5000	1,20	0,600
	5009070	Racordari	10 buc	0,0500	20,00	1,000
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	0,2500	5,50	1,375
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,8950	35,00	31,325
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,2320	35,00	8,120
26	08-02-411-2	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 60 mm	100 m	0,0300	4 975,067	149,252
	1	Muncitor	h-om	1,0740	94,60	101,600
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0315	38,20	1,203
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,6540	3,30	2,158
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,6540	12,00	7,848
	5009031	Scoabe	10 buc	0,6000	20,00	12,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	0,3000	1,20	0,360
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0099	42,00	0,416
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5370	35,00	18,795
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,1392	35,00	4,872
27		Металлорукав д 40 мм	m	5,0000	63,970	319,850
	65432109	Металлорукав д 40 мм	m	5,0000	63,97	319,850
28		Металлорукав д 32 мм	m	3,0000	61,490	184,470
	032150250	Металлорукав д 32 мм	m	3,0000	61,49	184,470
		Total	Lei			10 114,652
		Total Lista de cantitatile de lucrari nr 2-1-3 Alimentara cu energie electrica. Канализационная насосная./1. Lucrari de montaj Inklusiv salariu				10 114,652 6 742,208

		Total	Lei	10 114,64
		Contributii de asigurari sociale	24 %	1 618,13
		Transportarea materialelor	10 %	279,58
		Total		12 012,35
		Cheltuieli de regie	76 %	5 124,08
		Beneficiu de deviz	6 %	1 028,18
		Total		18 164,61
		TVA	20 %	3 632,92
		Total		21 797,53
		Total	21 797,53	

**“Reconstructia retelor de
canalizare or. Basarabeasca.
Statie de pompare a apelor uzate
ansamblului de locuinte din str.
Sovhoznaia”Obiect nr. 55/2023**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Ремонт

Valoarea de deviz 1 732,62 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 2. Lucrari de constructie				
1	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	0,5000	2 431,870	1 215,935
	7123010010200	Betonist	h-om	1,7750	94,60	167,915
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,920
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,5202	1 948,00	1 013,350
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,3000	35,00	10,500
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1250	42,00	5,250
		<i>Total</i>	Lei			1 215,935
		Total 2. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1 215,935 186,835

	Total	Lei	1 215,94
	Contributii de asigurari sociale	24 %	44,84
	Transportarea materialelor	10 %	101,34
	Beneficiu de deviz	6 %	81,73
	Total		1 443,85
	TVA	20 %	288,77

1	2	3	4	5	6	7
		Total				1 732,62
		Total :				1 732,62

Formular Nr.7
WinCmeta

**“Reconstrucția rețelor de
canalizare or. Basarabeasca.
Statie de pompare a apelor uzate
ansamblului de locuinte din str.
Sovhoznaia” Obiect nr. 55/2023**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Ремонт

Valoarea de deviz 15 938,06 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 3.Utilaj				
1		Шкаф учета BZUM-TF-01	buc	1,0000	2 489,110	2 489,110
	7512305	Шкаф учета BZUM-TF-01	buc	1,0000	2 489,11	2 489,110
2		Выключатель нагрузки ВН32-3Р/20	buc	1,0000	98,310	98,310
	8546582	Выключатель нагрузки ВН32-3Р/20	buc	1,0000	98,31	98,310
3		Счетчик ZMR110ACe,380B,5-60A	buc	1,0000	1 389,000	1 389,000
	8565965	Счетчик ZMR110ACe,380B,5-60A	buc	1,0000	1 389,00	1 389,000
4		Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-29/3/C10	buc	1,0000	92,370	92,370
	0125203	Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-29/3/C10	buc	1,0000	92,37	92,370
5		Шкаф автоматического ввода резерва АВР-111-25	buc	1,0000	5 183,110	5 183,110
	97845230	Шкаф автоматического ввода резерва АВР-111-25	buc	1,0000	5 183,11	5 183,110
6		Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-29/3Р/C25	buc	1,0000	92,370	92,370

1	2	3	4	5	6	7
	4561205	Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-29/3P/C25	buc	1,0000	92,37	92,370
7		Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-29/3C8	buc	1,0000	127,190	127,190
	941032587	Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-29/3C8	buc	1,0000	127,19	127,190
8		Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1/C6	buc	1,0000	51,390	51,390
	7412056	Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1/C6	buc	1,0000	51,39	51,390
9		Выключатель автоматический однополюсный ВА417-29/1/B4	buc	1,0000	51,390	51,390
	465821202	Выключатель автоматический однополюсный ВА417-29/1/B4	buc	1,0000	51,39	51,390
10		Контактор малогабаритный 380В,25А,КМ	buc	1,0000	389,360	389,360
	7894525	Контактор малогабаритный 380В,25А,КМ	buc	1,0000	389,36	389,360
11		Контактор малогабаритный 380В,9А,КМ	buc	1,0000	210,460	210,460
	7410258	Контактор малогабаритный 380В,9А,КМ	buc	1,0000	210,46	210,460
12		Выключатель нагрузки ВН32- 1P/20	buc	1,0000	51,390	51,390
	7418520963	Выключатель нагрузки ВН32- 1P/20	buc	1,0000	51,39	51,390
13		Ограничитель импульсных перенапряжений ОПС1-В	buc	1,0000	2 181,370	2 181,370
	85123654	Ограничитель импульсных перенапряжений ОПС1-В	buc	1,0000	2 181,37	2 181,370
14		Сумеречный малогабаритный 220В,9А,КМИ-10910	buc	1,0000	687,930	687,930
	98712305	Сумеречный малогабаритный 220В,9А,КМИ-10910	buc	1,0000	687,93	687,930
15		Контактор малогабаритный 380В,9А,КМИ-10910	buc	1,0000	186,970	186,970
	456982051	Контактор малогабаритный 380В,9А,КМИ-10910	buc	1,0000	186,97	186,970
16		Электрогенератор 12кВт в защитном кожухе в наличии у заказчика	buc	1,0000	0,000	0,000
	45987852	Электрогенератор 12кВт в защитном кожухе в наличии у заказчика	buc	1,0000	0,00	0,000
		<i>Total</i>	Lei			13 281,720
		Total 3.Utilaj Inclusiv salariu				13 281,720
		Total	Lei			13 281,72

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			2 656,34
		Total :				15 938,06

Formular Nr.7
WinCmeta

**“Reconstrucția rețelor de
canalizare or. Basarabeasca.
Statie de pompare a apelor uzate
ansamblului de locuinte din str.
Sovhoznaia” Obiect nr. 55/2023**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Ремонт

Valoarea de deviz 122 297,44 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.Demontare				
1	RpCP45B	Demontarea scarilor drepte, vitrinelor luminoase, obloanelor etc	kg	300,0000	5,975	1 792,596
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	9,0000	94,60	851,400
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,0000	94,60	851,400
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2400	22,40	5,376
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3000	22,40	6,720
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,6000	42,00	25,200
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,5000	35,00	52,500
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,0000	39,732	79,464
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4200	94,60	39,732
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4200	94,60	39,732
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,6800	39,732	66,750
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3528	94,60	33,375

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3528	94,60	33,375
4	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	11,6000	65,902	764,463
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	5,4520	94,60	515,759
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3200	94,60	219,472
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,6960	42,00	29,232
5	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	11,6000	31,560	366,096
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,7400	94,60	164,604
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7400	94,60	164,604
	4100126202818	Apa	m3	0,5800	30,00	17,400
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,4640	42,00	19,488
6	RpAcH02A	Evacuarea manuala a apei din sapaturi, cu pompa ALWEILER de 1 1/2 - 2' Mat. marunte (cirpe de stors, motorina)=1,0200	ora	3,0000	132,797	398,391
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,2000	94,60	397,320
	2513306619671	Furtune de apa pt. pompa	m	0,0918	0,00	0,000
	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,0306	35,00	1,071
7	RpAcH07A	Curatarea manuala de depuneri fara coeziune a decantoarelor, deznisipatoarelor si camerelor de captare deschise, din beton, avind adincimea de pina la 2 m si latimea de 4-8 m	m3	9,5000	123,926	1 177,297
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,4450	94,60	1 177,297
8	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	1,1000	52,030	57,233
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6050	94,60	57,233
9	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	1,1000	40,810	44,891
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,1166	385,00	44,891
		Total	Lei			4 747,181
		Total 1.Demontare Inklusiv salariu				4 747,181 4 545,303
		2. 2. Hidroizolarea interioare a peretilor si fundului capacitatii umplerea cu nisip				
10	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din	m2	37,5000	207,712	7 789,200

1	2	3	4	5	6	7
		beton sau caramida, cu suprafete plane				
	7122050013400	Zidar	h-om	52,5000	94,60	4 966,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,2500	94,60	1 064,250
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,9000	1 948,00	1 753,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1500	35,00	5,250
11	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	37,5000	96,084	3 603,150
	7122050013400	Zidar	h-om	15,0000	94,60	1 419,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5000	94,60	425,700
	2664102100000	Mortar	m3	0,9000	1 948,00	1 753,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1500	35,00	5,250
12	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	92,5000	43,809	4 052,365
	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,7000	94,60	350,020
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4625	94,60	43,753
	2873122004100	Plase sudate	kg	93,4250	38,41	3 588,454
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,4625	24,41	11,290
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,9250	28,10	25,992
	2010237318750	Distantieri	buc	27,7500	1,10	30,525
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0555	42,00	2,331
13	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2	37,5000	197,054	7 389,525
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	18,7500	94,60	1 773,750
	7122050013400	Zidar	h-om	14,2500	94,60	1 348,050
	2416537343829 0	Amestec "Penetron"	kg	30,0000	141,32	4 239,600
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,9375	30,00	28,125
14	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	21,2000	507,068	10 749,842
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,0800	94,60	1 804,968
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	23,3200	367,48	8 569,634
	4100126202818	Apa	m3	2,1200	30,00	63,600
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	8,9040	35,00	311,640
		Total	Lei			33 584,082
		Total 2. Hidroizolarea interioare a peretilor si fundului capacitatii umplerea cu nisip Inclusive salariu				33 584,082 13 195,991

1	2	3	4	5	6	7
		3. 3. Planseului cota 0,000				
15	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	1,3200	2 595,389	3 425,914
	7123010010200	Betonist	h-om	6,4020	94,60	605,629
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5940	94,60	56,192
	2663102100000	Beton	m3	1,3936	1 948,00	2 714,733
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2039	30,00	6,117
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,7920	35,00	27,720
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3696	42,00	15,523
16	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	125,2000	36,127	4 523,157
	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,7608	94,60	639,572
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3756	94,60	35,532
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	128,3300	29,37	3 769,052
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,2520	28,10	35,181
	2010237318750	Distantieri	buc	35,0560	1,10	38,562
	2922140007000	Macara	h-ut	0,1252	42,00	5,258
		<i>Total</i>	Lei			7 949,071
		Total 3. Planseului cota 0,000 Inclusiv salariu				7 949,071 1 336,925
		4. 4. Acoperis				
17	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	11,6000	87,199	1 011,508
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4640	94,60	43,894
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatie	kg	19,7200	36,10	711,892
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	3,9440	24,13	95,169
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0070	1 121,00	7,847
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	13,1080	11,21	146,941
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0116	42,00	0,487
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,1508	35,00	5,278

1	2	3	4	5	6	7
18	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7%	m3	0,9500	268,066	254,663
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,5295	94,60	144,691
	3122005400	agrila expandata	m3	1,0400	95,00	98,800
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2660	42,00	11,172
19	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2	11,6000	92,432	1 072,211
	7132030012600	Mozaicar	h-om	4,0600	94,60	384,076
	2664102100000	Mortar	m3	0,3480	1 948,00	677,904
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2436	42,00	10,231
20	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Material marunt=1,0500	m2	11,6000	232,965	2 702,395
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	5,2200	94,60	493,812
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6680	94,60	252,393
	2103258	Gaz butan (butelii)	kg	7,3080	21,70	158,584
	96541023	Linicrom TPP	m2	14,0070	58,39	817,869
	74859654	Linicrom TKP	m2	14,0070	62,41	874,177
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	2,3200	35,00	81,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,6960	35,00	24,360
21	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0300	m	4,0000	283,494	1 133,977
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,2000	94,60	113,520
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	4,3260	111,38	481,830
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	5,7680	51,32	296,014
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,8240	81,40	67,074
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,4120	93,27	38,427
	2874115837745	Suruburi	buc	41,2000	3,26	134,312
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0800	35,00	2,800
		<i>Total</i>	Lei			6 174,754
		Total 4. Acoperis Inclusiv salariu				6 174,754 1 432,386
		5. 5. Bulandrug Bd1,Bd2				

1	2	3	4	5	6	7
22	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	3,0000	85,140	255,420
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3000	94,60	28,380
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,4000	94,60	227,040
23	RpCU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg	31,8000	47,151	1 499,408
	7122050013400	Zidar	h-om	0,9540	94,60	90,248
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9540	94,60	90,248
	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	33,3900	38,20	1 275,498
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,5440	2,40	6,106
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3180	22,40	7,123
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2544	22,40	5,699
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,3180	35,00	11,130
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,3180	42,00	13,356
24	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,0300	309,233	9,277
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,0717	94,60	6,783
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0468	49,83	2,332
	2320166200676	White spirit	kg	0,0033	35,00	0,116
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0023	20,00	0,046
25	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,0300	633,067	18,992
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1146	94,60	10,841
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1560	49,83	7,773
	2320166200676	White spirit	kg	0,0108	35,00	0,378
		<i>Total</i>	Lei			1 783,097
		Total 5. Bulandrug Bd1,Bd2 Inklusiv salariu				1 783,097 453,540
		6. 6. Ferestri si usi				
26	CK57E	Montarea profilurilor PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 in doua canaturi	m2	1,6800	2 399,271	4 030,776
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3740	94,60	224,580
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,6800	1 948,00	3 272,640
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	10,9200	2,20	24,024
	2513736621482	Banda izolanta	m	4,2336	48,31	204,525
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	4,4352	48,31	214,265

1	2	3	4	5	6	7
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	1,0752	48,31	51,943
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,3209	65,00	20,859
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0499	42,00	2,096
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2745	35,00	9,607
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1782	35,00	6,237
27	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,0000	3 294,372	6 588,743
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	7,0800	94,60	669,768
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	94,60	75,680
	7212030022700	Sudor	h-om	0,3800	94,60	35,948
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5400	94,60	51,084
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	2,0000	2 834,00	5 668,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,5600	4,10	2,296
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,2800	38,20	10,696
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,8000	2,40	6,720
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0100	367,48	3,675
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,0000	8,20	8,200
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,4000	39,24	54,936
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,060
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0400	42,00	1,680
		<i>Total</i>	Lei			10 619,519
		Total 6. Ferestri si usi Inclusiv salariu				10 619,519 1 057,060
		7. 7. Pardoseli				
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	5,7200	131,567	752,566
	7132030012600	Mozaicar	h-om	3,4320	94,60	324,667
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5720	94,60	54,111
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,1888	1 948,00	367,782
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1716	35,00	6,006
29	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-5,7200	46,185	-264,177

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	-1,1400	94,60	-107,844
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	-0,2280	94,60	-21,569
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	-0,0630	1 948,00	-122,724
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	-0,3440	35,00	-12,040
		<i>Total</i>	Lei			488,389
		Total 7. Pardoseli Inclusiv salariu				488,389 249,365
		8. 8. Finisaj interior				
30		Tavan		0,0000	0,000	0,000
31	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	6,0000	154,498	926,988
	7122050013400	Zidar	h-om	6,0000	94,60	567,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	94,60	113,520
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,1260	1 948,00	245,448
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	35,00	0,420
32	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2	6,0000	7,436	44,616
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3600	94,60	34,056
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	1,8000	4,30	7,740
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	8,20	2,460
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0120	30,00	0,360
33		Perete		0,0000	0,000	0,000
34	RpCJ04B	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovituri), pentru grund si stratul vizibil	m2	5,0000	196,136	980,680
	7122050013442	Tencuitor	h-om	6,7000	94,60	633,820
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	94,60	141,900
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,1050	1 948,00	204,540
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	42,00	0,420
35	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte	m2	15,0000	7,436	111,540

1	2	3	4	5	6	7
		de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,9000	94,60	85,140
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	4,5000	4,30	19,350
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,7500	8,20	6,150
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0300	30,00	0,900
		<i>Total</i>	Lei			2 063,824
		Total 8. Finisaj interior Inclusiv salariu				2 063,824 1 576,036
		9. 9. Finisaj exterior				
36		Soclu		0,0000	0,000	0,000
37	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos	m2	2,0000	85,707	171,413
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,3000	94,60	122,980
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,4840	49,83	24,118
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,2020	35,00	7,070
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,2000	18,20	3,640
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	3,25	0,325
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,0000	8,20	8,200
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1000	20,00	2,000
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1400	22,00	3,080
38		Perete		0,0000	0,000	0,000
39	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	21,0000	207,712	4 361,952
	7122050013400	Zidar	h-om	29,4000	94,60	2 781,240
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,3000	94,60	595,980
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,5040	1 948,00	981,792
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0840	35,00	2,940
40	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2	21,0000	7,436	156,156
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2600	94,60	119,196
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	6,3000	4,30	27,090
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,0500	8,20	8,610

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0420	30,00	1,260
		<i>Total</i>	Lei			4 689,521
		Total 9. Finisaj exterior Inclusiv salariu				4 689,521 3 619,396
		10. 10. Scara interioara				
41	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,1000	498,900	49,890
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0990	94,60	9,365
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,1150	337,00	38,755
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	30,00	0,300
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,0420	35,00	1,470
42	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	0,2000	2 425,650	485,130
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6900	94,60	65,274
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,60	7,568
	2663102100000	Beton	m3	0,2081	1 948,00	405,379
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0203	30,00	0,609
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1200	35,00	4,200
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0500	42,00	2,100
43	CG22E1	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	1,4400	170,166	245,039
	7123010010200	Betonist	h-om	1,2960	94,60	122,602
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1440	94,60	13,622
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0317	1 948,00	61,752
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,9600	2,40	31,104
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0374	367,48	13,744
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0115	35,00	0,402
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0432	35,00	1,512
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0086	35,00	0,301
		<i>Total</i>	Lei			780,059
		Total 10. Scara interioara Inclusiv salariu				780,059 218,431

		Total	Lei	72 879,50
		Contributii de asigurari sociale	24 %	6 644,27
		Transportarea materialelor	10 %	4 446,34
		Total		83 970,11
		Cheltuieli de regie	14,5 %	12 175,67

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	6 %			5 768,75
		Total				101 914,53
		TVA	20 %			20 382,91
		Total				122 297,44
		Total				122 297,44

Formular Nr.7
WinCmeta

**“Reconstructia retelor de
canalizare or. Basarabeasca.
Statie de pompare a apelor uzate
ansamblului de locuinte din str.
Sovhoznaia” Obiect nr. 55/2023**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Ремонт

Valoarea de deviz 21 287,05 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de montaj				
1		В существующую ТП установить:		0,0000	0,000	0,000
2	08-03-526- 1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	1,0000	154,106	154,106
	1	Muncitor	h-om	1,5600	94,60	147,576
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	48,31	0,580
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,400
	98754622	instalatii pentru sudare	h-ut.	0,1300	35,00	4,550
3	08-02-141- 1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	1,0300	1 438,511	1 481,666
	1	Muncitor	h-om	14,1110	94,60	1 334,901

1	2	3	4	5	6	7
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0103	2 441,00	25,142
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0422	120,00	5,064
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0099	48,31	0,478
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,3166	35,00	116,081
4	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,1500	1 383,520	207,528
	1	Muncitor	h-om	1,8600	94,60	175,956
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0006	120,00	0,072
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,4500	35,00	15,750
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,4500	35,00	15,750
5	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,0800	1 383,487	110,679
	1	Muncitor	h-om	0,9920	94,60	93,843
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0003	120,00	0,036
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,2400	35,00	8,400
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,2400	35,00	8,400
6		кабель с алюминиевыми жилами бронированный АПвБбШв-1 сеч 4*10 мм2	m	115,0000	32,430	3 729,450
	9658520	кабель с алюминиевыми жилами бронированный АПвБбШв-1 сеч 4*10 мм2	m	115,0000	32,43	3 729,450
7	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	1,0300	627,198	646,014
	1	Muncitor	h-om	6,8289	94,60	646,014
8	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	1,0300	2 379,685	2 451,076
	1	Muncitor	h-om	6,7053	94,60	634,321
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,3672	381,00	1 663,903
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,3672	35,00	152,852
9	08-02-411-2	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 60 mm	100 m	0,3000	5 338,533	1 601,560
	1	Muncitor	h-om	10,7400	94,60	1 016,004
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0154	2 441,00	37,591
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3150	38,20	12,033
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	6,5400	3,30	21,582
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	6,5400	12,00	78,480

1	2	3	4	5	6	7
	5009031	Scoabe	10 buc	6,0000	32,00	192,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	3,0000	1,20	3,600
	5009070	Racordari	10 buc	0,3000	12,00	3,600
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	5,3700	35,00	187,950
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,3920	35,00	48,720
10		металлорукав д 40 мм	m	8,0000	43,810	350,480
	753210658	металлорукав д 40 мм	m	8,0000	43,81	350,480
11	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	2,0000	115,040	230,079
	1	Muncitor	h-om	2,3000	94,60	217,580
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0041	50,00	0,205
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0048	48,31	0,232
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,400
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2000	48,31	9,662
12		Заделка концевая для кабеля АПвБбШв-1	buc	2,0000	481,370	962,740
	9882012364	Заделка концевая для кабеля АПвБбШв-1	buc	2,0000	481,37	962,740
		<i>Total</i>	Lei			11 925,378
		Total 1. Lucrari de montaj Inclusiv salariu				11 925,378 4 266,195

		Total	Lei	11 925,38
		Contributii de asigurari sociale	24 %	1 023,89
		Transportarea materialelor	10 %	543,54
		Total		13 492,81
		Cheltuieli de regie	76 %	3 242,30
		Beneficiu de deviz	6 %	1 004,10
		Total		17 739,21
		TVA	20 %	3 547,84
		Total		21 287,05
		Total : 21 287,05		

**“Reconstructia retelor de
canalizare or. Basarabeasca.
Statie de pompare a apelor uzate
ansamblului de locuinte din str.
Sovhoznaia”Obiect nr. 55/2023**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Ремонт

Valoarea de deviz 10 146,74 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 2. Lucrari de constructie				
1	34-02-003- 1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km	0,0150	63 061,800	945,927
	1	Muncitor	h-om	1,9950	94,60	188,727
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0012	1 000,00	1,200
	5380-0182	Tevi ПНД 40 mm	m	15,0000	50,40	756,000
2	1	Песок	m3	6,3600	367,480	2 337,173
	65421	песок	m3	6,3600	367,48	2 337,173
3		Кирпич строительный красный	buc	364,0000	6,300	2 293,200
	8529641	Кирпич строительный красный	buc	364,0000	6,30	2 293,200
4	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,1800	789,250	142,065

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,3690	385,00	142,065
5	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	0,5560	194,883	108,355
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1454	94,60	108,355
6	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,0990	419,606	41,541
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1079	385,00	41,541
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2,4700	29,326	72,435
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7657	94,60	72,435
8	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,0990	1 198,040	118,606
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8732	94,60	82,605
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,0286	35,00	36,001
9	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	2,4700	85,302	210,696
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1489	94,60	203,286
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2470	30,00	7,410
		<i>Total</i>	Lei			6 269,998
		Total 2. Lucrari de constructie Inklusiv salariu				6 269,998 655,408

		Total	Lei	6 270,01
		Contributii de asigurari sociale	24 %	157,30
		Transportarea materialelor	10 %	539,50
		Total		6 966,81
		Cheltuieli de regie	14,5 %	1 010,19
		Beneficiu de deviz	6 %	478,62

1	2	3	4	5	6	7
		Total				8 455,62
		TVA	20 %			1 691,12
		Total				10 146,74
		Total :				10 146,74

Formular Nr.7
WinCmeta

**“Reconstructia retelor de
canalizare or. Basarabeasca.
Statie de pompare a apelor uzate
ansamblului de locuinte din str.
Sovhoznaia” Obiect nr. 55/2023**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Ремонт

Valoarea de deviz 110,92 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 3. Utilaj				
1		Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-29/3P/C16	buc	1,0000	92,430	92,430
	40123056	Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-29/3P/C16	buc	1,0000	92,43	92,430
		<i>Total</i>	Lei			92,430
		Total 3. Utilaj				92,430

		Total	Lei			92,43
		TVA	20 %			18,49
		Total				110,92

**“Reconstructia retelor de
canalizare or. Basarabeasca.
Statie de pompare a apelor uzate
ansamblului de locuinte din str.
Sovhoznaia”Obiect nr. 55/2023**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Ремонт

Valoarea de deviz 405,85 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de montare				
1	08-02-412- 1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	0,0300	601,467	18,044
	1	Muncitor	h-om	0,1683	94,60	15,921
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,0240	50,00	1,200
	5009061	Fisa de izolatie	buc	0,3660	1,20	0,439
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0015	120,00	0,180
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0006	120,00	0,072
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0048	48,31	0,232
2		Провод ПВ3 сеч 1,5 мм2	m	3,0000	14,200	42,600
	8574960	Провод ПВ3 сеч 1,5 мм2	m	3,0000	14,20	42,600

1	2	3	4	5	6	7
3	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,0500	2 164,420	108,221
	1	Muncitor	h-om	0,9500	94,60	89,870
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0046	2 441,00	11,229
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0001	4 983,00	0,498
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0300	38,20	1,146
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1565	35,00	5,478
4	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,0100	2 044,900	20,449
	1	Muncitor	h-om	0,1900	94,60	17,974
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0009	2 441,00	2,197
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0000	4 983,00	0,000
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0060	38,20	0,229
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0014	35,00	0,049
		<i>Total</i>	Lei			189,314
		Total 1. Lucrari de montare Inclusiv salariu				189,314 123,765

		Total	Lei	189,31
		Contributii de asigurari sociale	24 %	29,70
		Transportarea materialelor	10 %	6,00
		Total		225,01
		Cheltuieli de regie	76 %	94,06
		Beneficiu de deviz	6 %	19,14
		Total		338,21
		TVA	20 %	67,64
		Total		405,85
		Total : 405,85		

**“Reconstructia retelor de
canalizare or. Basarabeasca.
Statie de pompare a apelor uzate
ansamblului de locuinte din str.
Sovhoznaia”Obiect nr. 55/2023**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Ремонт****Valoarea de deviz 7 447,51 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 2. Lucrari de constructie				
1	08-02-407-3	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,0400	14 662,200	586,488
	1	Muncitor	h-om	1,8960	94,60	179,362
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	2 810,00	0,281
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0420	38,20	1,604
	852741566	teava d 50 mm	m	4,0000	98,31	393,240
	1019852	Vopsea	kg	0,0272	49,83	1,355
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0032	120,00	0,384
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2568	35,00	8,988
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0364	35,00	1,274
2	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV	1 km	0,0060	4 212,667	25,276
	1	Muncitor	h-om	0,2094	94,60	19,809
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,0142	385,00	5,467
3		Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГ нг (А)- LS сеч 3*1,5 мм	m	6,0000	18,420	110,520

1	2	3	4	5	6	7
	3201255	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГ нг (А)- LS сеч 3*1,5 мм	m	6,0000	18,42	110,520
4	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente	buc	0,0100	244,600	2,446
	1	Muncitor	h-om	0,0229	94,60	2,166
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,0080	35,00	0,280
5		Лампа LED 50Вт	buc	1,0000	319,600	319,600
	9645120	Лампа LED 50Вт	buc	1,0000	319,60	319,600
6		Кронштейн KC1	buc	1,0000	136,980	136,980
	3021540	Кронштейн KC1	buc	1,0000	136,98	136,980
7	08-03-641-2	Cutie de cleme, cantitate cleme, pina la 36x36	buc	1,0000	2 298,820	2 298,820
	1	Muncitor	h-om	23,4000	94,60	2 213,640
	1010090	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 10 mm	t	0,0018	1 610,00	2,898
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0200	2 441,00	48,820
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	38,20	11,460
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	49,83	1,993
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	48,31	15,459
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,550
8		Коробка клемная	buc	1,0000	863,000	863,000
	9631025	Коробка клемная	buc	1,0000	863,00	863,000
		<i>Total</i>	Lei			4 343,130
		Total 2. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				4 343,130 2 414,977

		Total	Lei	4 343,13
		Contributii de asigurari sociale	24 %	579,60
		Transportarea materialelor	10 %	190,76
		Total		5 113,49
		Cheltuieli de regie	14,5 %	741,46
		Beneficiu de deviz	6 %	351,31
		Total		6 206,26
		TVA	20 %	1 241,25
		Total		7 447,51
		Total	7 447,51	

Total (fara TVA):

580 951,89

TVA 20%: **116 190,37**

TOTAL DEVIZ: **697 142,26**

Antreprenor: I I "Mester-Ghimisli" /H.Ghimisli/
(funcția, semnătura, numele, prenumele)